PAGE
2

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28 октября 2019 г. № 18-3
О ставках налога на недвижимость и земельного налога

Изменения и дополнения:

Решение Круглянского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 21-6 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.01.2020, 9/99714) <D920m0099714>

На основании пункта 2 статьи 230, пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь и во исполнение пункта 1 решения Могилевского областного Совета депутатов от 21 февраля 2019 г. № 9-6 «О налогообложении» Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить ставки налога на недвижимость и земельного налога в два раза для физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций, за исключением:

организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;

организаций льноперерабатывающей промышленности;

организаций, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения о неприменении повышающих коэффициентов к ставкам налога на недвижимость и (или) земельного налога, неувеличении и (или) уменьшении ставок налога на недвижимость и (или) земельного налога;

организаций, находящихся в ведении Департамента исполнения наказаний Министерства внутренних дел;

организаций потребительской кооперации в 2020 году.

2. Увеличить ставки налога на недвижимость и земельного налога в полтора раза для государственных унитарных коммунальных дочерних строительных предприятий в 2020 году.

3. Уменьшить ставки налога на недвижимость и земельного налога в два раза для:

организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности;

коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности Могилевской области, которые имеют на праве хозяйственного ведения местные автомобильные дороги общего пользования, в 2020 году.

4. Признать утратившими силу:

решение Круглянского районного Совета депутатов от 24 марта 2017 г. № 31-4 «О ставках налога на недвижимость и земельного налога»;

решение Круглянского районного Совета депутатов от 24 ноября 2017 г. № 36-5 «О внесении дополнения в решение Круглянского районного Совета депутатов от 24 марта 2017 г. № 31-4»;

решение Круглянского районного Совета депутатов от 26 сентября 2018 г. № 7-4 «О внесении изменения в решение Круглянского районного Совета депутатов от 24 марта 2017 г. № 31-4»;

решение Круглянского районного Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 9-5 «О внесении дополнения в решение Круглянского районного Совета депутатов от 24 марта 2017 г. № 31-4».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г.

	Председатель
	С.Н.Храмцов

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 10.02.2020

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]